

# FINANS- INSPEKTIONEN

## FINANSINSPEKTIONENS FÖRFATTNINGSSAMLING

---

**Finansinspektionens allmänna råd om information för inlåningskonton m.m;**

**FFFS 1993:20**

beslutade den 1 oktober 1993.

Dessa allmänna råd lämnas med stöd av 7 kap 1 § bankrörelselagen (1987:617).

### **Allmänt**

Under senare år har ett allt större intresse för bankernas information om aktuella räntesatser och ränteberäkningsregler på sparkonton, samt betalningshantering via transaktionskonton (lönekonton och motsvarande) visats från allmänhetens sida. Detta trots att informationen till sitt innehåll har förbättrats successivt, och numera även distribueras via andra kanaler än kontoutdrag. I riksdagen har sedan 1990 ett liknande intresse visats beträffande bankers information om räntevillkor. Senast uttalade näringsutskottet (1992/93:NU 24) "att det är ett viktigt konsumentintresse att alla banker ger lättillgänglig information om sina räntevillkor". Utskottet utgick från att instituten skyndsamt efterkommer berättigade krav från inspektionen i detta hänseende.

Dessa allmänna råd har utarbetats i samråd med företrädare för branschen och bör ses som en minimistandard för information i samband med inlåningskonton.

### **Generell information om inlåningskonton**

För inlåningskonton bör följande gälla fr.o.m. ingången av år 1994. Särskilda regler gäller för pensionsparkonton.

### **Aktuell räntesats**

Om aktuell räntesats inte anges i eller i samband med kontoutdragen, vilket förordas, bör där anges telefonnummer via vilket uppgift om aktuell räntesats kan erhållas.

### **Ränteberäkningsregler**

Vid öppnande av konto av alla slag bör kontohavaren erhålla skriftlig information som översiktligt beskriver de regler, som banken tillämpar för ränteberäkning även i samband med överföringar/gireringar. Uppgifterna bör ingå i avtalsvillkoren när dessa reviderats.

Kontohavare med aktiva konton, som har en behållning på 15 000 kronor eller mer bör såsom en engångsföreteelse tillsändas samma information, t.ex. tillsammans med årsbeskedet.

### **Ränteändringar m.m.**

Den branschgemensamma rekommendationen (1988-06-30) om information till privatkund om ränte- och andra villkorsändringar för inlåning bör fortfarande iakttagas.

### **Ränteinformation/prislista**

På varje bankkontor bör det finnas aktuell ränte- och avgiftsinformation. Den bör tillhandahållas lättillgängligt, t.ex. i broschyrställ eller på diskskylt (ränteinformation). Ränteinformationen bör innehålla uppgift om den s.k. jämförelseräntan för olika konton.

### **Överföringar/gireringar**

Information i tryckt form bör på begäran kunna erhållas om den tid som normalt åtgår till dess betalningar till annat konto genom överförings- och gireringsupdrag får anses vara mottagaren tillhanda.

### **Definition av sparkonto**

Med sparkonto avses konto som i huvudsak är upplagt för långsiktigt sparande och som inte används regelmässigt för betalningar.

### **Sparkonto utan bok**

För konto där transaktioner ägt rum bör kontohavaren på begäran kunna erhålla postalt utskick av kontoutdrag minst tertialvis mot en kostnadstäckande avgift.

För motbokslöst sparkonto, där transaktioner inte ägt rum bör kontohavaren på begäran och mot avgift kunna erhålla ett kontoutdrag årligen. På dessa konton förutsätts stickprovsvis intern kontroll av eller stickprovsvisa utskick vid uttag över 50 000 kronor.

### **Sparkonto med bok**

Kontohavaren bör i dessa fall årligen och mot en kostnadstäckande avgift kunna erhålla ett kontoutdrag om denne begär det. En förutsättning för att inte låta utskick av postalt kontoutdrag ingå som en obligatorisk kontoservice bör vara att banken upprätthåller kravet att bankboken företes vid uttag för registrering i boken.

---

### **Ikraftträdande**

Dessa allmänna råd träder ikraft den 1 november 1993 och bör, som framgår ovan, tillämpas senast från och med 1 januari 1994.

Mats Josefsson

Sven-Olof Wärnsund  
(Kreditinstitusavdelningen)